[image: ]

О внесении изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 января 2014 года № 7.
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьями 180 и 355 Таможенного кодекса Таможенного союза, а также с пунктом 7 статьи 7 Соглашения о порядке перемещения физическими лицами товаров для личного пользования через таможенную границу таможенного союза и совершения таможенных операций, связанных с их выпуском, от 18 июня 2010 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в решения Комиссии Таможенного союза изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

В. Христенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 21 января 2014 г. № 7

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Комиссии Таможенного союза

      1. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23.07.2019 № 124 (вступает в силу с 01.02.2020).

      2. В Решении Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 311 "Об Инструкции о порядке совершения таможенных операций в отношении товаров для личного пользования, перемещаемых физическими лицами через таможенную границу, и отражении факта признания таких товаров не находящимися под таможенным контролем":

      а) в абзаце втором преамбулы и реквизите подписей слова "таможенного союза" заменить словами "Таможенного союза";

      б) в Инструкции о порядке совершения таможенных операций в отношении товаров для личного пользования, перемещаемых физическими лицами через таможенную границу, и отражении факта признания таких товаров не находящимися под таможенным контролем, утвержденной указанным Решением:

      по тексту, за исключением части первой пункта 1, слова "таможенного союза" заменить словами "Таможенного союза";

      пункт 10 после слов "формуляров декларации" дополнить словами ", а также на всех листах описи товаров".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14